
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

地震情報集配信設備整備工事
(埼玉県さいたま市中央区新都心１１番地２)
令和3年09月15日～令和4年03月25日
電気工事

契約職　副理事長　日置秀彦
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

令和3年9月14日
ＪＲＣシステムサービス（株）
（東京都三鷹市牟礼）

8120001072614
一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,462,000 11,330,000 98.8% －

アースフィルダム耐震性能照査業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田９３６番地)
令和3年09月15日～令和4年03月15日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長
高橋陽一
（埼玉県さいたま市桜区）

令和3年9月14日
日本工営（株）
（埼玉県さいたま市大宮区宮町）

2010001016851
一般競争入札（総
合評価落札方式）

28,677,000 22,880,000 79.8% －

柳瀬ダム堆砂状況調査業務
(愛媛県四国中央市金砂町小川山地内他（柳瀬ダム貯水池）)
令和3年09月29日～令和4年03月18日
測量

分任契約職　総合技術センター所長
高橋陽一
（埼玉県さいたま市桜区）

令和3年9月28日
（株）日本インシーク
（愛媛県松山市味酒町）

7120001040927
一般競争入札（総
合評価落札方式）

8,294,000 6,974,000 84.1% －

柳瀬ダムクレストゲート設備補修検討業務
(愛媛県四国中央市金砂町小川山地内)
令和3年09月09日～令和4年03月25日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長
高橋陽一
（埼玉県さいたま市桜区）

令和3年9月8日
西日本技術開発（株）
（福岡県福岡市中央区渡辺通）

3011101015783 指名競争入札 32,010,000 31,900,000 99.7% －

ダム防災操作訓練システム構築業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田936番地)
令和3年09月08日～令和4年05月31日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長
高橋陽一
（埼玉県さいたま市桜区）

令和3年9月7日
パシフィックコンサルタンツ（株）
（東京都千代田区神田錦町）

8013401001509
一般競争入札（総
合評価落札方式）

38,071,000 37,400,000 98.2% －

ダム放流設備耐震性能照査業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田９３６番地)
令和3年09月15日～令和4年03月15日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長
高橋陽一
（埼玉県さいたま市桜区）

令和3年9月14日
八千代エンジニヤリング（株）
（埼玉県さいたま市浦和区岸町）

2011101037696
一般競争入札（総
合評価落札方式）

26,895,000 21,450,000 79.8% －

下久保ダム管理用制御処理設備工事
(埼玉県児玉郡神川町大字矢納１３５６－３下久保ダム管理所)
令和3年09月28日～令和10年03月20日
電気工事

分任契約職　下久保ダム管理所長　石
橋一恭
（埼玉県児玉郡神川町）

令和3年9月27日
日本無線（株）
（東京都三鷹市牟礼）

3012401012867
一般競争入札（総
合評価落札方式）

177,749,000 157,850,000 88.8% －

奈良俣ダム管理所空調設備外改修工事
(群馬県利根郡みなかみ町藤原字洗ノ沢6322-24)
令和3年09月30日～令和4年06月26日
暖冷房・衛生設備工事

分任契約職　沼田総合管理所長　中
島宏幸
（群馬県沼田市上原町）

令和3年9月29日
（株）たけのうち電器
（群馬県沼田市上原町）

8070001022970
一般競争入札（総
合評価落札方式）

40,876,000 37,400,000 91.5% －

矢木沢・奈良俣ダム貯水池堆砂測量
(群馬県利根郡みなかみ町藤原字矢木沢地内他)
令和3年09月22日～令和4年03月28日
測量

分任契約職　沼田総合管理所長　中
島宏幸
（群馬県沼田市上原町）

令和3年9月21日
（株）イシヤマエンジニアリング
（大阪府東大阪市永和）

2122001000477
一般競争入札（総
合評価落札方式）

17,061,000 13,552,000 79.4% －

東総用水施設流量観測設備工事
(千葉県香取郡東庄町笹川ろ８１　東庄揚水機場　外１箇所)
令和3年10月01日～令和4年03月25日
電気工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長
宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和3年9月30日
東京計器（株）
（東京都大田区南蒲田）

3010801008436
一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,035,000 11,770,000 90.3% －

大和田機場予備発電設備整備工事
(千葉県八千代市村上3139　大和田機場)
令和3年10月01日～令和4年03月10日
電気工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長
宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和3年9月30日
東芝インフラシステムズ（株）
電機サービスセンター　東関東支店
（千葉県千葉市美浜区）

2011101014084
一般競争入札（総
合評価落札方式）

17,655,000 16,500,000 93.5% －



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

下井地区管理用道路補修工事
(千葉県印西市下井地内)
令和3年09月22日～令和3年12月10日
土木一式工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長
宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和3年9月21日
（株）Ｏ・Ｃ
（千葉県印旛郡栄町安食)

1040001045493 指名競争入札 4,411,000 3,916,000 88.8% －

北総東部用水幹線水路他大規模地震対策整理検討業務
(千葉県八千代市村上3139)
令和3年09月17日～令和4年03月25日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所長
宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和3年9月16日
（株）国土開発センター　東京営業所
（東京都大田区大森北）

6220001007693
一般競争入札（総
合評価落札方式）

28,600,000 22,781,000 79.7% －

北総東部用水取水工他大規模地震対策整理検討業務
(千葉県八千代市村上3139)
令和3年09月17日～令和4年03月16日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所長
宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和3年9月16日
日本工営（株）　千葉事務所
（千葉県千葉市中央区）

3012401012867
一般競争入札（総
合評価落札方式）

24,002,000 19,360,000 80.7% －

東総用水機能保全計画策定等業務
(千葉県香取郡東庄町地内外)
令和3年10月01日～令和4年03月25日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所長
宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和3年9月30日
（株）国土開発センター　東京営業所
（東京都大田区大森北）

6220001007693
一般競争入札（総
合評価落札方式）

39,028,000 31,570,000 80.9% －

新川揚水機場沈砂池ゲート設備設計業務
(千葉県成田市新川地内)
令和3年09月17日～令和4年03月21日
設計業務

公共工事の随意契約による契約事案
（別記様式２）へ移動

成田用水施設小原子工区外幹線水路付替等実施設計業務
(千葉県成田市小原子地内外)
令和3年09月11日～令和4年02月17日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所成
田用水事業所長　津曲孝一
（千葉県成田市三里塚）

令和3年9月10日
日本工営（株）千葉事務所
（千葉県千葉市中央区新田町）

3012401012867
一般競争入札（総
合評価落札方式）

24,046,000 19,305,000 80.3% －

基幹線水路その２転落防止柵整備等工事
(埼玉県蓮田市蓮田地内)
令和3年09月28日～令和4年02月17日
土木一式工事

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和3年9月27日
（株）拓乃総庭
（埼玉県蓮田市黒浜）

2030001019290
一般競争入札（総
合評価落札方式）

31,680,000 22,000,000 69.4% －

利根加揚水機場受変電設備外工事
(群馬県邑楽郡千代田町大字瀬戸井字宮下797-2 利根加揚水機場
外１箇所)
令和3年09月03日～令和4年03月25日
電気工事

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和3年9月2日
（株）アクアテルス
（埼玉県さいたま市大宮区桜木町）

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

51,183,000 48,840,000 95.4% －

荒木圦外小分水口流量計設置工事
(埼玉県行田市荒木地内（荒木圦）外１箇所)
令和3年09月03日～令和4年03月15日
電気工事

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和3年9月2日
東京計器（株）
（東京都大田区南蒲田）

3010801008436
一般競争入札（総
合評価落札方式）

8,888,000 8,690,000 97.8% －

利根大堰施設等維持管理工事
(埼玉県行田市、羽生市、加須市)
令和3年09月18日～令和6年03月20日
その他の工事

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和3年9月17日
（株）拓乃総庭
（埼玉県蓮田市黒浜）

2030001019290 指名競争入札 134,695,000 126,045,700 93.6% －

武蔵水路内水排除効果等検討業務
(埼玉県行田市大字須加字船川4369　水資源機構 利根導水総合事
業所)
令和3年09月07日～令和4年03月05日
設計業務

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和3年9月6日
（株）建設技術研究所
（東京都中央区日本橋浜町）

7010001042703
一般競争入札（総
合評価落札方式）

20,449,000 19,800,000 96.8% －



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

秋ヶ瀬取水堰等測量業務
(埼玉県志木市宗岡地内他)
令和3年09月15日～令和4年01月17日
測量

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和3年9月14日
旭工榮（株）
（埼玉県行田市行田）

5030001086659
一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,572,000 9,570,000 82.7% －

朝霞水路角落し設計業務
(埼玉県志木市下宗岡地内)
令和3年09月16日～令和4年01月03日
設計業務

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和3年9月15日
八千代エンジニヤリング（株）
（東京都台東区浅草橋）

2011101037696
一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,469,000 6,160,000 82.5% －

赤榛分水工ゲート設備整備工事
(群馬県渋川市大字上白井地内　赤榛分水工)
令和3年09月23日～令和4年03月25日
機械設備工事

分任契約職　群馬用水管理所長　土
田百合子
（群馬県前橋市古市町）

令和3年9月22日
丸島産業（株）
（大阪府大阪市中央区谷町）

2120001090019
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,265,000 11,550,000 94.2% －

矢原開水路等土砂撤去工事
(群馬県高崎市箕郷町矢原地内他)
令和3年09月14日～令和4年02月01日
その他の工事

分任契約職　群馬用水管理所長　土
田百合子
（群馬県前橋市古市町）

令和3年9月13日
（株）飯塚組
（群馬県北群馬郡吉岡町大字大久保）

4070001017504 指名競争入札 3,916,000 2,530,000 64.6% －

草木ダム管理用制御処理設備工事
(群馬県みどり市東町座間地内)
令和3年09月11日～令和10年03月20日
電気工事

分任契約職　草木ダム管理所長　荒川
敏之（群馬県みどり市東町座間）

令和3年9月10日
日本無線（株）関東支社
（東京都三鷹市牟礼）

3012401012867
一般競争入札（総
合評価落札方式）

187,363,000 180,400,000 96.3% －

草木ダム警報局サイレン交換工事
(群馬県みどり市東町座間５６４－６ 外５箇所)
令和3年09月30日～令和4年02月25日
電気工事

分任契約職　草木ダム管理所長　荒川
敏之（群馬県みどり市東町座間）

令和3年9月29日
マルフク電気（株）
（群馬県伊勢崎市田中町）

2070001013760
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,020,000 8,800,000 97.6% －

草木ダム保守電源切替盤設置工事
(群馬県みどり市東町座間５６４－６ 草木ダム管理所)
令和3年09月30日～令和4年03月23日
電気工事

分任契約職　草木ダム管理所長　荒川
敏之（群馬県みどり市東町座間）

令和3年9月29日
門倉テクノ（株）
（群馬県前橋市上小出町）

9070001004654
一般競争入札（総
合評価落札方式）

5,885,000 5,390,000 91.6% －

東宝木町建屋解体撤去工事
(栃木県宇都宮市東宝木町９－２５)
令和3年09月22日～令和4年01月19日
建築一式工事

分任契約職　思川開発建設所長　竜
澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和3年9月21日
岩村建設（株）
（栃木県宇都宮市御幸本町）

9060001000588
一般競争入札（総
合評価落札方式）

43,076,000 40,865,000 94.9% －

付替林道梶又２工区他工事
(栃木県鹿沼市上南摩町地内)
令和3年09月10日～令和5年02月11日
土木一式工事

分任契約職　思川開発建設所長　竜
澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和3年9月9日
山和技建（株）
（栃木県鹿沼市貝島町）

5060001010426
一般競争入札（総
合評価落札方式）

185,559,000 183,700,000 99.0% －

南摩ダム電源設備修正設計業務
(栃木県鹿沼市上南摩町地内)
令和3年09月15日～令和4年01月12日
電通設備調査設計

分任契約職　思川開発建設所長　竜
澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和3年9月14日
（株）キュービックエスコンサルティング
（東京都品川区西五反田）

6010701013632
一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,898,000 7,832,000 99.2% －

河口堰通信用直流電源設備工事
(千葉県香取郡東庄町新宿2276番地　利根川河口堰管理所)
令和3年09月11日～令和4年03月11日
電気工事

分任契約職　利根下流総合管理所長
小島幸康
（茨城県稲敷市上之島）

令和3年9月10日
（株）アクアテルス
（埼玉県さいたま市大宮区桜木町）

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,942,000 7,040,000 88.6% －



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

河口堰周辺環境調査
(千葉県香取郡東庄町新宿地先及び茨城県神栖市太田地先)
令和3年09月11日～令和4年07月08日
環境調査

分任契約職　利根下流総合管理所長
小島幸康
（茨城県稲敷市上之島）

令和3年9月10日
（株）一成
（兵庫県加古川市上荘町薬栗）

8140001042490
一般競争入札（総
合評価落札方式）

25,047,000 20,130,000 80.4% －

滝沢ダム制御用直流電源設備工事
(埼玉県秩父市大滝３０２１　滝沢ダム管理所)
令和3年10月01日～令和4年03月20日
電気工事

分任契約職　荒川ダム総合管理所長
宮川省三
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和3年9月30日
（株）アクアテルス
（埼玉県さいたま市大宮区桜木町）

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

5,808,000 5,588,000 96.2% －

荒川ダム総管貯水池堆砂測量業務
(埼玉県秩父市浦山地内（浦山ダム）及び大滝地内（滝沢ダム）他)
令和3年09月25日～令和4年03月10日
測量

分任契約職　荒川ダム総合管理所長
宮川省三
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和3年9月24日
国際航業（株）
（埼玉県さいたま市見沼区東大宮）

9010001008669
一般競争入札（総
合評価落札方式）

31,207,000 25,850,000 82.8% －

下流管理所空調設備更新工事
(愛知県常滑市金山字石坂２０１番)
令和3年09月07日～令和3年12月05日
暖冷房・衛生設備工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長
笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和3年9月6日
柳電機（株）
（愛知県知多郡南知多町大字豊浜字
鳥居）

1180001093438
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,306,000 3,927,000 42.2% －

鍋山揚水機場外ポンプ設備整備工事
(愛知県常滑市大谷字菖蒲池１７　鍋山揚水機場　他２箇所)
令和3年10月01日～令和4年03月18日
機械設備工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長
笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和3年9月30日
荏原商事（株）
（東京都中央区日本橋茅場町）

2010001062813
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,707,000 13,200,000 89.8% －

兼山取水口除塵設備整備工事
(岐阜県加茂郡八百津町伊岐津志地内　兼山取水口)
令和3年09月23日～令和4年06月30日
機械設備工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長
笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和3年9月22日
丸島産業（株）
（大阪府大阪市中央区谷町）

2120001090019
一般競争入札（総
合評価落札方式）

43,912,000 42,900,000 97.7% －

牧尾ダム非常用ゲート設備整備工事
(長野県木曽郡王滝村地内　牧尾ダム)
令和3年10月01日～令和4年06月30日
機械設備工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長
笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和3年9月30日
（株）シーテック
（愛知県名古屋市瑞穂区洲雲町）

4180001010571
一般競争入札（総
合評価落札方式）

32,758,000 31,350,000 95.7% －

牧尾ダム堆砂測量等業務
(長野県木曽郡木曽町三岳及び王滝村地内)
令和3年09月03日～令和4年03月22日
測量

分任契約職　愛知用水総合管理所長
笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和3年9月2日
（株）東設土木コンサルタント
（東京都文京区本郷）

9010001051470
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,925,000 10,263,000 79.4% －

支線水路耐震照査業務
(愛知県愛知郡東郷町大字諸輪字片平山２５番地の２５)
令和3年09月23日～令和4年03月25日
設計業務

分任契約職　愛知用水総合管理所長
笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和3年9月22日
日本工営（株）
（東京都千代田区麹町）

3012401012867
一般競争入札（総
合評価落札方式）

30,019,000 23,903,000 79.6% －

寒狭川頭首工ゲート設備整備工事
(愛知県新城市玖老勢地内　寒狭川頭首工)
令和3年09月23日～令和6年03月20日
機械設備工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長
安藤　昌文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和3年9月22日
（株）ＩＨＩインフラ建設
（東京都江東区東陽）

5010601000905
一般競争入札（総
合評価落札方式）

203,203,000 202,070,000 99.4% －

宇連ダム外堆砂測量業務
(愛知県新城市河合字大嶋地内外)
令和3年10月01日～令和4年01月24日
測量

分任契約職　豊川用水総合事業部長
安藤　昌文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和3年9月30日
（株）エイト日本技術開発
（岡山県岡山市北区津島京町）

7260001000735
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,912,000 8,944,826 82.0% －



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

岩屋ダム河川水位観測設備工事
(岐阜県下呂市金山町弓掛字信濃柿687-2　弓掛水位観測所外２箇
所)
令和3年09月29日～令和4年02月28日
電気工事

分任契約職　岩屋ダム管理所長　斉藤
達也
（岐阜県下呂市金山町卯野原）

令和3年9月28日
ＮＤＳ（株）
（愛知県名古屋市中区千代田）

2180001039415
一般競争入札（総
合評価落札方式）

20,130,000 18,700,000 92.9% －

木曽川大堰調節３号ゲート塗装工事
(愛知県稲沢市祖父江町馬飼地先)
令和3年09月18日～令和4年03月14日
塗装工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所
長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和3年9月17日
東海ペイント（株）
（岐阜県岐阜市織田塚町）

3200001003598
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,892,000 11,000,000 85.3% －

長良導水取水口部フロートフェンス設置撤去工事
(三重県桑名市長島町西外面地内)
令和3年09月07日～令和4年02月21日
その他の工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所
長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和3年9月6日
（有）新栄丸
（三重県桑名市長島町福吉）

6190002017530 指名競争入札 3,916,000 3,740,000 95.5% －

第２２回幹線水路沈下測量業務
(愛知県稲沢市、愛西市、弥富市、海部郡飛島村地内)
令和3年09月22日～令和3年11月20日
測量

分任契約職　木曽川用水総合管理所
長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和3年9月21日
（株）新日
（愛知県名古屋市中川区山王）

1180001019673
一般競争入札（総
合評価落札方式）

3,619,000 2,200,000 60.8% －

右岸施設揚水機場機能保全計画作成業務
(愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東２６－１)
令和3年09月07日～令和4年02月14日
設計業務

分任契約職　木曽川用水総合管理所
長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和3年9月6日
ＮＴＣコンサルタンツ（株）　中部支社
（愛知県名古屋市中区錦）

2180001039299
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,790,000 7,920,000 80.9% －

濃尾第二施設現況路線等位置調査業務
(愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東２６－１)
令和3年09月03日～令和4年03月07日
設計業務

分任契約職　木曽川用水総合管理所
長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和3年9月2日
（株）国土開発センター　名古屋営業
所
（愛知県名古屋市中区新栄）

6220001007693
一般競争入札（総
合評価落札方式）

8,008,000 7,040,000 87.9% －

調節ゲート２号外操作制御設備整備工事
(三重県桑名市長島町十日外面地先　長良川河口堰)
令和3年09月17日～令和5年07月18日
機械設備工事

分任契約職　長良川河口堰管理所長
新井誠輔
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和3年9月16日
佐藤鉄工（株）
（富山県中新川郡立山町鉾木）

3230001006466
一般競争入札（総
合評価落札方式）

299,200,000 291,500,000 97.4% －

防災資料館エレベータ設備整備工事
(三重県桑名市長島町十日外面139番地　防災資料館)
令和3年09月11日～令和4年03月20日
機械設備工事

分任契約職　長良川河口堰管理所長
新井誠輔
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和3年9月10日
三菱電機ビルテクノサービス（株）
（東京都荒川区荒川）

5010001030412
一般競争入札（総
合評価落札方式）

32,285,000 30,250,000 93.7% －

阿木川貯留ダム上流管理用道路舗装打換え工事
(岐阜県中津川市阿木阿曽田地内)
令和3年09月03日～令和3年12月11日
舗装工事

分任契約職　阿木川ダム管理所長　武
田浩一
（岐阜県恵那市東野字花無山）

令和3年9月2日
（株）阿佐木建設
（岐阜県中津川市阿木）

7200001023246 指名競争入札 4,499,000 4,455,000 99.0% －

徳山ダム磯谷地区貯水池法面対策工事
(岐阜県揖斐郡揖斐川町大字徳山地内)
令和3年09月28日～令和4年02月24日
法面処理工事

分任契約職　徳山ダム管理所長　森合
正人
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和3年9月27日
帝国建設（株）
（岐阜県揖斐郡揖斐川町上南方）

8200001016034
一般競争入札（総
合評価落札方式）

55,715,000 51,700,000 92.8% －

徳山ダム堆砂測量業務
(岐阜県揖斐郡揖斐川町開田地内他)
令和3年09月07日～令和4年03月25日
測量

分任契約職　徳山ダム管理所長　森合
正人
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和3年9月6日
中日本航空（株）
（愛知県西春日井郡豊山町豊場殿釜）

3180001031924
一般競争入札（総
合評価落札方式）

36,256,000 30,030,000 82.8% －



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

令和３年度味噌川ダム水嶺寮改修工事
(長野県木曽郡木曽町福島２０１０－１３)
令和3年09月30日～令和4年01月27日
建築一式工事

分任契約職　味噌川ダム管理所長　後
藤孝
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

令和3年9月29日
倉本建設（株）
（長野県木曽郡木曽町日義）

5100001017771
一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,233,000 12,540,000 94.8% －

令和3年度味噌川ダム堆砂測量業務
(長野県木曽郡木祖村小木曽地内)
令和3年09月10日～令和4年02月20日
測量

分任契約職　味噌川ダム管理所長　後
藤孝
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

令和3年9月9日
（株）マドック
（宮城県大崎市古川江合錦町）

2370201000561
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,449,000 7,700,000 81.5% －

高見機場ネットワークカメラ設備整備工事
(大阪府大阪市此花区高見1丁目10番46号)
令和3年09月14日～令和4年02月28日
電気工事

分任契約職　関西・吉野川支社長  村
瀬　勝彦
（大阪府大阪市中央区）

令和3年9月13日
（株）気象工学研究所
（大阪府大阪市西区京町堀）

4120001108792
一般競争入札（総
合評価落札方式）

3,575,000 3,201,000 89.5% －

淀川本部多重無線空中線架台外設計業務
(大阪府大阪市中央区上町A番１２号　外２箇所)
令和3年09月28日～令和4年01月05日
電通設備調査設計

分任契約職　関西・吉野川支社長  村
瀬　勝彦
（大阪府大阪市中央区）

令和3年9月27日
（株）通電技術
（北海道札幌市白石区平和通）

1430001010557
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,867,000 7,700,000 78.0% －

高山ダム通信用直流電源設備工事
(京都府相楽郡南山城村田山字ツルギ43　高山ダム管理所)
令和3年09月09日～令和4年02月28日
電気工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和3年9月8日
（株）アクアテルス
（埼玉県さいたま市大宮区桜木町）

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,561,000 10,890,000 94.2% －

高山・布目ダム湖等水質調査業務
(京都府相楽郡南山城村字田山地内外１ヶ所)
令和3年09月22日～令和5年3月15日
水質調査

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和3年9月21日
いであ（株）
(大阪府大阪市住之江区南港北)

7010901005494
一般競争入札（総
合評価落札方式）

32,109,000 24,893,000 77.4%

青蓮寺・室生・比奈知ダム湖等水質調査業務
(三重県名張市中知山地内外２ヶ所)
令和3年09月11日～令和5年3月15日
水質調査

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和3年9月10日
（株）建設環境研究所
（大阪府大阪市中央区南船場）

4013301013608
一般競争入札（総
合評価落札方式）

47,982,000 40,337,000 84.1% －

阿星山系水防テレメータ設備工事
(滋賀県東近江市黄和田地内　黄和田積雪観測所　外２箇所)
令和3年09月10日～令和4年03月20日
電気工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　田野弘明
（滋賀県大津市堅田）

令和3年9月9日
ＪＲＣシステムサービス（株）関西支店
（大阪府大阪市北区梅田）

8120001072614
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,806,000 14,740,000 99.6% －

管理橋梁点検業務
(滋賀県守山市、東近江市、高島市地内)
令和3年09月28日～令和4年01月05日
設計業務

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　田野弘明
（滋賀県大津市堅田）

令和3年9月27日
正和設計（株）
（滋賀県大津市打出浜）

9160001001106
一般競争入札（総
合評価落札方式）

2,739,000 2,310,000 84.3% －

湖北地区外用地境界杭復元業務
(滋賀県長浜市大浜町地内外)
令和3年09月07日～令和3年12月25日
測量

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　田野弘明
（滋賀県大津市堅田）

令和3年9月6日
（有）ＥＳＣｕｂｅ
（滋賀県米原市宇賀野）

9160002007564 指名競争入札 1,870,000 1,815,000 97.1% －

川上ダム堤体建屋等新築工事
(三重県伊賀市阿保地内他)
令和3年09月29日～令和4年06月20日
建築一式工事

分任契約職　川上ダム建設所長　津久
井正明
（三重県伊賀市阿保）

令和3年9月28日
日本土建（株）
（三重県津市大倉）

5190001000827
一般競争入札（総
合評価落札方式）

338,800,000 329,450,000 97.2% －



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

堤体等コンクリート健全度調査業務
(三重県伊賀市阿保地内他)
令和3年09月04日～令和4年02月10日
設計業務

分任契約職　川上ダム建設所長　津久
井正明
（三重県伊賀市阿保）

令和3年9月3日
クモノスコーポレーション（株）
（大阪府箕面市船場東）

9120901020373
一般競争入札（総
合評価落札方式）

19,767,000 15,833,400 80.1% －

川上ダム周辺地形測量外業務
(三重県伊賀市阿保地内他)
令和3年09月16日～令和4年03月04日
測量

分任契約職　川上ダム建設所長　津久
井正明
（三重県伊賀市阿保）

令和3年9月15日
中日本航空（株）三重支店
（三重県津市羽所町）

3180001031924
一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,871,000 11,165,000 80.5% －

吉野川本部予備発電設備工事
(香川県高松市天神前10-1 水資源機構 関西・吉野川支社 吉野川
本部)
令和3年09月14日～令和4年03月25日
電気工事

分任契約職　吉野川本部長　益山高
幸
（香川県高松市天神前）

令和3年9月13日
（株）アクアテルス
（埼玉県さいたま市大宮区桜木町）

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

15,774,000 15,070,000 95.5% －

富郷ダム貯水池周辺地すべり安定性評価業務
(愛媛県四国中央市富郷町津根山地内外)
令和3年09月15日～令和4年03月25日
地質・土質調査

分任契約職　池田総合管理所長　松
尾誠
（徳島県三好市池田町）

令和3年9月14日
（株）ＣＰＣ　中国支店
（広島県広島市中区十日町）

3120001135581
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,460,000 7,920,000 83.7% －

早明浦ダム再生事業増設放流設備上屋他設計業務
(高知県土佐郡土佐町田井地内　早明浦ダム右岸他１箇所)
令和3年09月18日～令和4年02月24日
設計業務

分任契約職　池田総合管理所長　松
尾誠
（徳島県三好市池田町）

令和3年9月17日
（有）堀田総合設計
（熊本県熊本市中央区水前寺）

3330002001051
一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,000,000 10,890,000 99.0% －

古川チェックバイパスゲート整備工事
(香川県高松市川部町字地下所地内　古川チェック)
令和3年09月07日～令和4年02月28日
機械設備工事

分任契約職　香川用水管理所長　南
保正俊
（香川県仲多度郡琴平町）

令和3年9月6日
丸島産業（株）
（大阪府大阪市中央区谷町）

2120001090019
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,804,000 12,760,000 99.7% －

香川用水水位流量観測設備整備工事
(香川県丸亀市綾歌町室塚字田中909-4　打越池分水工　外13箇
所)
令和3年10月01日～令和4年03月29日
電気工事

分任契約職　香川用水管理所長　南
保正俊
（香川県仲多度郡琴平町）

令和3年9月30日
（株）アクアテルス
（埼玉県さいたま市大宮区桜木町）

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

8,954,000 8,580,000 95.8% －

寺内ダム放流警報設備工事
(福岡県朝倉市荷原1516-6　寺内ダム管理所外11箇所)
令和3年09月28日～令和4年07月31日
電気工事

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  杉尾俊治
（福岡県朝倉市江川）

令和3年9月27日
ＪＲＣシステムサービス（株）九州支店
（福岡市博多区綱場町）

8120001072614
一般競争入札（総
合評価落札方式）

77,088,000 77,000,000 99.9% －

小石原川ダム連絡トンネルドア設置工事
(福岡県朝倉市江川地内)
令和3年09月08日～令和3年12月16日
建築一式工事

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  杉尾俊治
（福岡県朝倉市江川）

令和3年9月7日
（株）広田建創
（福岡県筑紫野市武藏）

1290001042160 指名競争入札 4,994,000 2,970,000 59.5% －

筑後川上流施設堆砂測量業務
(福岡県朝倉市江川地内他)
令和3年09月04日～令和4年02月20日
測量

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  杉尾俊治
（福岡県朝倉市江川）

令和3年9月3日
（株）アーク・ジオ・サポート
（東京都渋谷区本町）

1011001044505
一般競争入札（総
合評価落札方式）

27,984,000 23,870,000 85.3% －

筑後川下流用水管理所外壁改修工事
(福岡県久留米市安武町２３番地の１)
令和3年09月16日～令和4年02月28日
建築一式工事

分任契約職　筑後川下流総合管理所
長　北村達也
（福岡県久留米市安武町武島）

令和3年9月15日
大橋建設工業（株）
（福岡県久留米市津福本町）

6290001048500
一般競争入札（総
合評価落札方式）

27,522,000 24,200,000 87.9% －


